
 
 

Projekt č. PL.3.22/3.3.02/14.04292 s názvem „Jsme v bezpečí” spolufinancovaný v rámci Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013 a rozpočtu státu 

prostřednictvím Euroregionu Glacensis „Překračujeme hranice” 

PRAVIDLA VÝTVARNÉ SOUTĚŽE PRO DĚTI  

„JSME V BEZPEČÍ” 

 

§1 

Cíl soutěže 

 

1) šíření vzdělávání v oblasti bezpečnosti mezi nejmladšími  

2) posílení přeshraničních kontaktů mezi dětmi z příhraničních oblastí  

3) rozvoj výtvarných dovedností dětí 

4) propagace Evropského fondu regionálního rozvoje 

 

§2 

Pořadatel soutěže 

 

1. Pořadateli soutěže je Okresní ředitelství policie Kłodzko (PR) a Policie České republiky Územní 

odbor Náchod (ČR)  

 

2. Adresa pořadatele: 

 Komenda Powiatowa Policji w Kłodzku, pl. Chopina 2, 57-300 Kłodzko 

 Policie České republiky, Územní odbor Náchod, Husovo nám. 698, 547 45 Náchod  

 

3. Osoby pověřené k poskytování informací o soutěži jsou: 

 - za stranu Okresního ředitelství policie Kłodzko: Greta Gajewska, tel. 74 6473 229, e-mail 

 greta.gajewska@klodzko.wr.policja.gov.pl 

 - za stranu Policie České republiky-Územního odboru Náchod: Jana Pecoldova, tel. +420606743386, 

e-mail: JanaPecoldova@seznam.cz 

 

4. Pořadatel si vyhrazuje právo ke změnám obsahu pravidel. 

  

§3 

Organizace 

 

1. Soutěž je pořádána v rámci Projektu č. PL.3.22/3.3.02/14.04292 s názvem „Jsme v bezpečí” 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská 

republika 2007-2013  a rozpočtu státu prostřednictvím Euroregionu Glacensis „Překračujeme 

hranice”. 

 

2. Pořádání soutěže a ceny jsou spolufinancovány z prostředků Evropské unie. 

 

 

3. Soutěž se bude konat v základních školách na polské a české straně hranice ve dvou věkových 

kategoriích: 

 1) žáci  I.-III. tříd 

 2) žáci IV.-VI. tříd 

 

4. Účast v soutěži je bezplatná. 

 

 

mailto:greta.gajewska@klodzko.wr.policja.gov.pl


 
 

Projekt č. PL.3.22/3.3.02/14.04292 s názvem „Jsme v bezpečí” spolufinancovaný v rámci Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013 a rozpočtu státu 

prostřednictvím Euroregionu Glacensis „Překračujeme hranice” 

5. Soutěžní práce musí být vlastními pracemi, dříve nikde nepublikovanými a nepředkládanými v 

jiných soutěžích.     Zasláním práce do soutěže je jednoznačně předpokládána deklarace těchto faktů. 

 

6. Práce mohou být provedeny libovolnou výtvarnou technikou (např. tužka, pastelka, pastely, 

plakátové barvy, koláž atd.)  

 

7. Práce by měly být provedeny na papíře typu bristol formátu A3. 

  

8. Téma prací musí navazovat na hlavní heslo soutěže a ukázat představu dítěte na téma všeobecně 

vnímané bezpečnosti. 

 

9. Účast v soutěži je jednoznačným a bezplatným poskytnutím práv na využití prací v následujících 

oblastech: tisk neomezeného počtu publikací libovolného nákladu, použití na internetu a v jiných 

formách záznamu, které jsou vhodné pro šíření (např. magnetické, elektronické, optické nosiče) a 

také prezentaci prací na pořádaných výstavách a využívání během činností prováděných s cílem 

propagace bezpečnosti v přeshraniční oblasti. 

 

10. Osoby, které zašlou soutěžní práce, dávají pořadatelům souhlas se zpracováním svých osobních 

údajů (Zákon č. 101/2000Sb. o ochraně osobních údajů ze dne 4.4.2000 ve znění pozdějších 

předpisů.) 

 

11. Práce přihlášené do soutěže nebudou autorům vráceny. Přihlášení prací do soutěže je zároveň 

bezúplatný převod vlastnického práva podaných exemplářů prací na pořadatele. 

 

12. Práce, které nebudou splňovat podmínky účasti, nebude komise soutěže brát v úvahu. 

 

13. Pořadatelé neodpovídají za zničení prací během jejich převozu. 

 

14. Pravidla soutěže jsou dostupná ve dvou jazykových verzích na internetové stránce Okresního 

ředitelství policie Kłodzko: www.klodzko.policja.gov.pl  a na internetové stránce Krajského 

ředitelství policie Královéhradeckého kraje: www.policie.cz/projekt-jsme-v-bezpeci.aspx . 

 

15. O záležitostech, které nejsou obsahem těchto pravidel, rozhoduje pořadatel soutěže.  

 

§4 

Vyhodnocení soutěžních prací 

 

 Soutěž je jednokolová.  

 1) Každá škola může do soutěže zaslat libovolný počet prací každé věkové skupiny, každé od jiného 

autora. 

 2) Komise soutěže nominovaná pořadatelem soutěž vyhodnotí a vybere laureáty. 

 

 Školami vybrané práce musí být rozděleny dle věkových kategorií. Ke každé práci je potřeba přiložit 

přihláškový formulář, který je přílohou těchto pravidel. 

 

 Práce je potřeba dodat do sídla pořadatele, tj. Okresního ředitelství policie Kłodzko nebo Policie 

České republiky - Územní odbor Náchod do 10. února 2015.  

 

 

http://www.klodzko.policja.gov.pl/
http://www.policie.cz/projekt-jsme-v-bezpeci.aspx


 
 

Projekt č. PL.3.22/3.3.02/14.04292 s názvem „Jsme v bezpečí” spolufinancovaný v rámci Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013 a rozpočtu státu 

prostřednictvím Euroregionu Glacensis „Překračujeme hranice” 

 Před předložením výtvarných prací komisi soutěže pořadatel označí práce kódem autora a příslušnou 

věkovou kategorií. Ten samý kód bude uveden na formuláři přihlášky přiložené k práci. 

 

 O výběru vítězů soutěže rozhoduje komise soutěže, která bude nominována ředitelem Okresního 

ředitelství policie Kłodzko a vedoucím Územního odboru policie Náchod. 

 

 Kritéria hodnocení budou nastaveny následujícím způsobem: 

 

 1) výstižnost výběru tématu práce  

 2) kvalita provedení 

 3) originalita 

 4) stupeň složitosti zpracování 

 

 Rozhodnutí komise soutěže je konečné.  

 

§5 

Oznámení výsledků soutěže 

 

1. Výsledková listina bude zveřejněna na internetových stránkách Okresního ředitelství policie 

Kłodzko: www.klodzko.policja.gov.pl a Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje: 

www.policie.cz/projekt-jsme-v-bezpeci.aspx 

 

2. Oceněné osoby budou o výsledcích soutěže vyrozuměny telefonicky v termínu do 18. února 2015.  

 

§6 

Ocenění v soutěži 

 

 Pořadatel udělí 10 rovnocenných věcných výher v každé ze dvou věkových kategorií, z toho:  

 1) 5 ocenění pro děti z polských škol v kategorii I.-III. tříd 

 2) 5 ocenění pro děti z českých škol v kategorii I.-III. tříd 

 3) 5 ocenění pro děti z polských škol v kategorii IV.-VI. tříd 

 4) 5 ocenění pro děti z českých škol v kategorii IV.-VI. tříd 

 

 Oceněné děti se společně s opatrovníky zúčastní slavnostního předání cen, které se bude konat 

během polsko-české mezinárodní policejní ukázky. Konání ukázky je plánováno v termínu 

únor/březen 2015.   

 

 Opatrovníci oceněných dětí jsou povinni od rodičů získat souhlas s výjezdem dětí. Pořadatel soutěže 

zajistí dopravu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klodzko.policja.gov.pl/
http://www.policie.cz/projekt-jsme-v-bezpeci.aspx


 
 

Projekt č. PL.3.22/3.3.02/14.04292 s názvem „Jsme v bezpečí” spolufinancovaný v rámci Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013 a rozpočtu státu 

prostřednictvím Euroregionu Glacensis „Překračujeme hranice” 

 

 

 

 

 

FORMULÁŘ PŘIHLÁŠKY 

DO VÝTVARNÉ SOUTĚŽE PRO DĚTI  

„JSME V BEZPEČÍ” 

 

 Údaje autora práce 

1. Jméno  

2. Příjmení  

3. Třída I II III IV V VI 

4. Věková skupina I II 

5. Název školy  

Ulice  č.p.  

PSČ  Obec  

Okres  Kraj  

Telefon   

6. Rodič / právní zástupce Jméno a příjmení  

7. Učitel/ka Jméno a příjmení  

Kontaktní telefon  

8.  

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s Pravidly výtvarné soutěže pro děti „Jsme v bezpečí“, které jsou 

dostupné na internetových stránkách: Okresního ředitelství policie Kłodzko: 

www.klodzko.policja.gov.pl a Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje: 

www.policie.cz/projekt-jsme-v-bezpeci.aspx.  

Dále uděluji souhlas se zveřejněním jména a příjmení dítěte, informace o umístění, publikací jeho 

výtvarné práce a podobizny. 

 

                                                                    

 

                                                                    …............................................................................. 
                                                                                        podpis rodiče/ zákonného zástupce účastníka soutěže  

 

 

http://www.klodzko.policja.gov.pl/
http://www.policie.cz/projekt-jsme-v-bezpeci.aspx

